
 

 

SML  2023/244/1 

Dodatek č. 1 ke  smlouvě o dílo ze dne 06.06.2023 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

 „Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Rakovského v Praze 12 – 2. etapa“ 

uzavřená v souladu s ustanovením dle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku 

Smluvní strany 

Objednatel: 

městská část Praha 12 

se sídlem: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 – Modřany 

zastoupená Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 

IČO: 002 31 151, DIČ: CZ00231151 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Urban Centre družstvo 

se sídlem:  Pod Pekárnami 262/15, 190 00 Praha 9 

zastoupen:   Petrou Juřátkovou, předsedou 

IČO   02347300 

DIČ   CZ02347300 

bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

číslo účtu:  XXXXXXXXX/0300 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Dr 8063 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo č. SML 2023/244 

ze dne 06.06.2023 (dále jen „Smlouva“): 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je dohoda smluvních stran, kterou se mění 

Smlouva následujícím způsobem: 

a) Předmětem dodatku jsou více práce, které vyvstali v průběhu realizace díla, a to buď 

z důvodu, že došlo k rozporu mezi skutečným stavem a předpokladem v rámci projektové 

dokumentace, který byl zjištěn při bouracích pracích, a nebylo možné jej předpokládat. 

Nebo došlo k návrhu lepšího technického řešení ze strany zhotovitele. Jedná se o rozšíření 

 



elektroinstalačních prací o doplnění zásuvek do nově vzniklé místnosti pro objednávání 

obědů dle přání uživatele, dále pak o doplnění dřevěného obložení stěny z důvodu, že stěna 

je tvořena z panelů materiálu siporex a neustále ve spojích panelů praská. Navrhovaný nátěr 

je tak nedostačující pro zajištění stálosti příčky a její odolnosti proti oděru. Proto bylo 

navrženo dřevěné obložení této stěny a sloupů v prostoru k zajištění většího zabezpečení 

proti oděru. Všechny provedené více práce jsou nezbytné pro řádné dokončení díla.  

 

b) Cena díla se tak dodatkem navyšuje o částku 111.221,50 Kč bez DPH. 

 

c) Vzhledem k tomu, že změna dle tohoto Dodatku má vliv na cenu díla, smluvní strany mění 

bod IV.  Smlouvy týkající se ceny díla, který zní nově takto: 

 

„Cena za dílo, platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena a podrobně specifikována v příloze této smlouvy takto: 

Cena bez DPH 881.056,60 Kč 

Celková cena celkem vč. 21% DPH 1.066.078,49 Kč“ 

 

d) Ostatní ustanovení smlouvy výslovně neměněna tímto Dodatkem zůstávají beze změn. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Příloha č. 1 – nabídkový rozpočet zhotovitele 

 

V Praze dne . . . . . . . . . . . V Praze dne . . . . . . . . . . .  

za objednatele: za zhotovitele: 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Vojtěch Kos, MBA, starosta Petra Juřátková, předseda 

 

 


